
 

 
 

 

Nyhedsbrev nr. 2, 2025    
 

 

FM’erne for 2026 fremgår af nedenstående plan: 

 

Dato:             Idrætsgren:                           Sted:   
    

31. jannuar og 2. februar  Badminton                          Grænsehallerne, Kruså 

7. marts   15 m skydning                     ???   
31. maj   Minigolf                              Kerteminde 

14. juni   Golf                                     ??? 
27. september  Fiskeri                                 ??? 

4. oktober   Bowling                               Sønderborg 

7. og 8. november  Billard                                  Nørresundby 
   

 

Husk at tilmelde dig via din lokale forening. 

 

 

Nyt fra forbundet 
 

Postens Idræts- og Fritidsforbund (P. I. F.) lever det stille liv. I dette efterår har vi gennemført 
Forbundsmesterskab (FM) i bowling og i billard, men ellers har der ikke været brug for de store 

armbevægelser. FM i fiskeri blev aflyst, og årsagen til aflysningen er ganske bekymrende. Der var 
simpelthen ikke fisk at fange! Vi må bare håbe på, at fiskene vender tilbage til de danske farvande, åer og 

søer, så mesterskabsstævnet kan genoptages i 2026. 

 
Forretningsudvalget har besluttet, at startgebyr til vores Forbundsmesterskaber også i 2026 bliver dækket 

af Forbundet. Det gælder selvfølgelig kun for medlemmer. Deltagere i ”Åben række” må selv betale for at 
være med. 

 

Vores medlemstal er faldet igennem det sidste halve år fra 451 i juni til 416 sidst i november. 
 

Landskredsstævnet blev igen i år afholdt i Middelfart. Der var 18 deltagere fra Posten. Det var dobbelt så 
mange deltagere som sidste år.   

 

Det er lykkedes for vores konsulent fra Dansk Firmaidræt, Rikke Døssing at få hul igennem til Post Nord. 
Rikke har talt med en medarbejder fra Personaleafdelingen. Han har lovet at vende tilbage, men det er 

endnu ikke sket. Rikke fortsætter ufortrødent sit arbejde med at forsøge på at skabe en kontakt. Vi må se, 
om der kommer noget ud af anstrengelserne. Rikke er i hvert fald meget vedholdende.  

 

Vi har deltaget i Dansk Firmaidræts Repræsentantskabsmøde i Hillerød i november måned. Her blev der 
valgt ny formand. Der var 3 kandidater, og det blev Pernille Aude fra Slagelse, som løb af med sejren. 

Repræsentantskabet vedtog en ny tilskudsmodel. Den er svær at gennemskue, men vi er af den sikre 
overbevisning, at Postens Idræts- og Fritidsforbund vil modtage færre kroner fremover sammenlignet 

med det tilskud, som vi har modtaget indtil nu. Ændringen begrundes med, at Dansk Firmaidræt skal 

styrkes i form af flere medlemmer, at Dansk Firmaidræt skal styrke sin position som en vital og attraktiv 
idrætsorganisation, at der skal omdirigeres midler fra traditionelle tilskud til nye strategiske puljer, som er 



lig med investering i fremtiden og i fællesskabet, og endelig skal støtten målrettes de områder og 
aktiviteter, hvor den skaber størst værdi. Vi må se hen ad vejen, hvad det nye tiltag helt nøjagtigt kommer 

til at betyde for P. I. F.`s økonomi. 

 
Forretningsudvalget har afholdt møde i Slagelse den 17. oktober. På mødet fik vi fastlagt rammer og 

detaljer for vores Delegeretmøde og 80-års jubilæum lørdag den 21. februar 2026 på Hotel Fredericia. 
 

Vi har holdt et møde med personale fra hotellet for sammen med dem at fastlægge afholdelsen for begge 

aktiviteter. Nu ser vi bare frem til den store dag og festlige aften. Vi glæder os rigtigt meget til at få en 
masse gæster til 80 års fødselsdagen. 

 
Vi ønsker jer og jeres familie en dejlig og fredfyldt jul og et sprudlende nytår. 
 

 

Indlæg fra FM´er 
 

FM i fiskeri 2025 

 
Aflyst på grund af for få fisk generelt i hele landet. 

 
 

FM i bowling 5. oktober 2025 i Sønderborg. 

Redaktion: Britta B. Jensen (tekst lånt fra Stævnelederrapport) 

Endnu engang var det blevet Sønderborgs tur til at lægge baner til det årlige FM i bowling. 

Det er ved at blive lidt af en tradition. 

 

Ligesom sidste år var der igen 21 tilmeldte til stævnet. De fordelte sig på byerne Esbjerg, 

Horsens, Århus, Haderslev, Sønderborg og Sorø. Af de tilmeldte var der afbud fra 5 af 

dem. 



  

 

Forbundsmester for herrer blev Per Brandsborg, Sorø. 

Forbundsmester for damerne blev Lea Mikkelsen fra Sønderborg.  

Se i øvrigt særskilt resultatliste.  

Vi ses igen til næste år i Sønderborg den 4. oktober 2026. 

 

FM billard, 8. og 9. november 2025 i Nørresundby/Aalborg 
Redaktion: Britta Jensen (tekst venligst udlånt fra stævnelederrapporten) 

 

Stævnet startede: lørdag den 8/11 kl. 9.00 
 

Stævnet sluttede: søndag den 9/11 kl. 18.30 
 

Stævneleder: Peter Dorf Kristensen 

 
Tilmeldte foreninger: 

Vejle – Sorø – København – Randers – Sønderborg – Aarhus - Horsens 
Der var afbud fra Kim Madsen, Aarhus, John Schmidt, Sønderborg og Jan Bruno Toft, Aarhus. 

 



 
 

Der var start lørdag kl. 9.00, hvor Peter bød velkommen. Han kunne så fortælle, at det var første gang, 

Aarhus stod for arrangementet. Samtidig fortalte han også, at han stopper som formand for 

billardudvalget, og at Morten Lund fra Randers stiller op som formand næste gang. 
 

Børge fortalte derefter om planen, efter de ændringer der var. Holdturneringen blev sat i gang, 
og sideløbende begyndte man så småt med karambolen.  

Igen i år var der besøg af Forretningsudvalget. Per Nørgaard kom forbi, og han havde taget fru Nørgaard 

med. Joan var jo pludselig repræsentant for bestyrelsen til spillerne fra Aarhus, førhen 
Aalborg. 

 

 

 

Holdturneringen blev færdig lørdag med Vejle som vinder af finalen 
mod Sorø. Vejles hold bestod af Ronnie, Michael og Niels, og Sorø bestod 

af Robert, Allan og Kirsten. 

 
Der var fællesspisning kl. 19.00, hvor Solsidens Billard Klub igen i år serverede flæskesteg med alt, hvad 

der tilhører og risalamande til dessert. Det blev taget godt imod.  
 

Søndag morgen gik det i gang igen. Peter fortalte, at han gik til middag grundet fødselsdag 

i familien. Morten Lund hjalp så Børge resten af dagen. 
Der manglede finalen i karambole i A rækken, mellem Børge og Ronnie 

og en kamp i B rækken karambole mellem Niels og Freddy. 
B rækken i karambole endte med at blive et alle mod alle opgør, da John Schmidt jo havde meldt afbud. 

De var foruden Niels og Freddy, Flemming fra Horsens. 

Freddy gjorde rent bord og vandt. A rækken blev vundet af Børge, da Ronnie trak sig før finalen. 
Så var der kun den individuelle turnering i kegler tilbage. 

Der var 14 deltagere tilbage efter 2 afbud fordelt i 4 puljer. 
Da det hele var overstået, stod der Vejle på næsten det hele. 

Far og søn mødtes i finalen, og det var far, der trak det længste strå. 

Ronnie blev nr. 1, Michael nr. 2 og Niels (også fra Vejle) blev nr. 3. Morten Lund Randers,  



sneg sig ind på en 4. plads. 
 

Peter syntes, det var lidt underligt at stille op for Aarhus ved dette års Forbundsmesterskab 

i keglebillard, men var dog glad for, at det kunne lade sig gøre.  
Spillerne fra Aalborg fortsætter deres medlemskab af Aarhus, så de også næste år kan deltage 

i Fm i keglebillard og karambole. Peter takkede for alle de år, han har været med til at  
at arrangere dette stævne, som jo bliver hans sidste, da han har valgt at stoppe.  

Morten Lund fra Randers har sagt ja til at overtage tjansen, så det er i gode hænder 

Tusind tak for indsatsen til Solsidens Billard Klub, og mon ikke vi kommer igen til næste år. 
 

Aarhus er i hvert fald klar til at tage arrangementet, hvis det nye udvalg vil. 
 

 

 

 

 

 


